

Motion

Tillsvidareanställning för GSS och validering till specialistofficerare.

Inlämnad av

Leif Ljungqvist OF F 7

Bakgrund till motionen

Många GSS en del med singelkompetenser väljer att avsluta sina kontraktanställningar ofta i förtid.

Flera av dem skulle vilja söka till specialistofficer men blir stoppade på grund av att de inte har rätt skolbakgrund och ingen hänsyn tas till deras praktiska kunskaper.

Då de inte är tillsvidareanställda kan detta ställa till med problem om de vill söka lån, skaffa lägenhet samt en allt för låg inkomst om de vill bilda familj. Kontraktanställningarna ger ingen trygghet och bör omvandlas till tillsvidareanställningar.

Officersförbundet ska verka för att lämpliga GSS på ett enklare sätt ska kunna anställas som specialistofficer och valideras samt genomföra en kortare utbildning.

Förbandschefer bör få mer att säga till om när det gäller att anställa GSS som specialistofficer.

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen beslutar:

Att förbundet verkar för att kontraktanställningarna omvandlas till tillsvidareanställningar.

Att förbundet verkar för en förenklad form av validering för kunniga GSS som önskar bli specialistofficerare.

Föreningsstyrelsens yttrande

OF F 7 styrelse ställer sig positiv till den första att-satsen.

Att: Förbundet verkar för att kontraktanställningarna omvandlas till tillsvidareanställda.

Förbundsstyrelsens yttrande

Hösten 2022 sade Officersförbundet tillsammans med övriga ATO upp GSS-avtalet som därmed fick en giltighetstid till och med 2023-09-30. Utan avtalet är Lag (2012:332) om vissa försvarsmaktsanställningar gällande och gör därmed frågan om tillsvidareanställning politisk. Officersförbundet har i sin kommunikation till politikerna verkat för att lagen bör förändras i syfte att trygga medlemmarnas anställning.

Gällande validering så regleras en sådan process idag i H PERS 2022 samt Reglemente Utbildning 2019. Begreppet validering omfattar en kartläggning, bedömning och värdering av en individs faktiska kunskaper, färdigheter och förmågor kopplat till reell kompetens. Begreppet omfattar även översättning av redan existerande betyg eller intyg från annat land till svenska förhållanden.

Validering mot utbildning vid Försvarshögskolan (FHS) och mot utbildningar som hanteras via central antagning i Försvarsmaktens Antagningsnämnd (FM ATN) sker enbart då individen (validanten) är antagen till utbildning.

Idag finns möjligheten att inom ramen för lokala omställningsmedel erbjuda individerna utbildning för att komplettera betyg som individen saknar i syfte att bli behörig till FM utbildning.

För Officersförbundet är det viktigt att värna om Officersprofessionen och därmed verka för att upprätthålla en hög kvalitet i officerskollektivet.

Med hänvisning till att frågan om tillsvidareanställningar för kollektivet GSS är en politisk fråga och att det finns metoder och processer, för den GSS som vill bli yrkesofficer men som eventuellt saknar grundbehörighet, utan av göra avsteg från de krav som ställs så anser förbundsstyrelsen att motionen är besvarad.

Förbundsstyrelsens beslutsförslag

Förbundsstyrelsen beslutar:

att motionen anses besvarad